

Święto Bożego Narodzenia jest ważne dla chrześcijan. To święto upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa. Pierwszym dniem jest Wigilia, podczas której łamiemy się opłatkiem, spożywamy kolację wigilijną, a następnie otwieramy prezenty, uprzednio przyniesione przez św. Mikołaja. Potem zazwyczaj śpiewamy kolędy oraz idziemy na pasterkę. W pierwszy i drugi dzień Świąt spieszymy do kościoła i staramy się spędzić czas wraz ze swoją rodziną. W szkole też chcieliśmy uczcić Dzień Narodzenia Chrystusa, więc w piątek 21.12.2012 r. urządziliśmy klasowe wigilie.

Hej kolęda, kolęda...

Tuż przed świętami szkolny chór Bell Canto wystąpił przed opaleńską publicznością oraz przed wieloma zaproszonymi gośćmi podczas corocznego koncertu kolęd. Było wyjątkowo tłocznie, zarówno na scenie, jak i na widowni. A było co podziwiać... Kolędownali uczniowie naszej szkoły (duzi i mali), a także gościnnie - najlepsze głosy Gniewa. Taki spektakl warto było obejrzeć. Ciarki przechodziły po plecach. Kto był, wie o czym mówię. E.G

Jasełka w przedszkolu i Pieniążkowie...

Przedstawienia jasełkowe można było również obejrzeć w naszej filii w Pieniążkowie oraz w przedszkolu w Opaleniu. Występy były bardzo ciekawe, a ich przygotowanie wymagało z pewnością wielu godzin pracy. Mimo, że małym aktorom trudno było usiedzieć, że któryś z nich postanowił nie wygłaszać swojej kwestii, że

aniołkowi spadła aureolka, występy były naprawdę cudownym przeżyciem. Zwłaszcza dla rodziców...



Wszyscy uczniowie brali czynny udział w przygotowaniu tych uroczystości. Później udaliśmy się na przedstawienie jasełkowe. Występy naszych kolegów bardzo podobały się nauczycielom oraz uczniom. Największą atrakcją był żywy kucyk, który prowadził Maryję. Po spektaklu jasełkowym

podążyliśmy na wigilię klasowe. Dzieliłiśmy się opłatkiem oraz rozpakowaliśmy prezenty. Na koniec życzyliśmy sobie, Radosnych Świąt i rozeszliśmy się do domów wiedząc, że zaczyna się długo oczekiwana przez nas przerwa świąteczna.
Marysia Szulc



Świąteczne warsztaty w zerówce

17 grudnia w zerówce odbyły się świąteczne warsztaty, na które dzieci przybyły wraz ze swoimi rodzicami. Tematem przewodnim były: Ozdoby świąteczne. Pomysłów nie brakowało ani dzieciom, ani ich rodzicom. Wszyscy lukrowali i ozdabiali pierniczki, które wcześniej zostały wykonane przez dzieci na zajęciach. Lepiono też

anioły z masy solnej. Pięknie wyglądały stroiki z pomarańczy, w które dzieci wciskały goździki według

własnego pomysłu, a wszystko po to, by wykonać jak najpiękniejsze bożonarodzeniowe dekoracje. Wszystkie prace zostały wyeksponowane w sali na specjalnie przygotowanej wystawie. Spotkanie to pozwoliło na wspólne przeżywanie radosnego nastroju oczekiwania na zbliżające się Święta Bożego

Narodzenia. Rodzice mogli także zaobserwować, jak ich pociechy radzą sobie przy wykonaniu różnych zadań.

rozdawać dzieciom prezenty. Każde dziecko zrobiło sobie pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem i Śnieżynką. Maluchy były zachwycone! Po spotkaniu

z Mikołajem dzieci zasiadły do pięknie zastawionego stołu. Świąteczny klimat

podkreślała świąteczna dekoracja i pachnąca choinka zdobiąca salę zerówki i przedszkola. Dzieci przebrane w piękne stroje aniołków i pastuszków zaśpiewały dla rodziców i pozostałych gości. Prezentowały się znakomicie. E.G



WIGILIA U NAJMŁODSZYCH

Maluchy z zerówki i przedszkola również wzięły udział w Wigilii. Tego dnia na najmłodszych

czekała jeszcze niespodzianka -Mikołaj. Dzieci przywitały gościa bardzo serdecznie. Po chwili, Mikołaj zaczął



Z dyrektorem Zespołu Szkół w Opaleniu rozmawiała Katarzyna Dworakowska - cz.2

1. Jakie są pana cele i plany jako dyrektora szkoły?

Planów jest dużo, na pewno taką najważniejszą dla mnie kwestią przez te następne 3 lata urzędowania jest to, aby poziom nauczania w tej szkole był większy. I ten poziom nauczania na pewno 1 klasa gimnazjum zauważy. Będziecie testowani w różny sposób. Macie już różne zajęcia pozalekcyjne, to jest jak gdyby priorytet. Zmiany też dotyczą zainteresowań uczniów, dlatego, że jeżeli są zainteresowania pokroju np. gimnastyka artystyczna, to robimy wszystko, aby był taki nauczyciel, który będzie te zajęcia prowadził.

Myślę, że ten wachlarz zajęć pozalekcyjnych jest coraz większy. Co do takich ważnych rzeczy związanych z remontami szkoły, to odnawiamy obecnie miejsce dla pań sprzętaczek, natomiast

systematycznie unowocześniamy klasy. Montujemy rzutniki multimedialne, nagłośnienia e -przykładem jest klasa nr 6, która została teraz tak wyposażona. Będziemy



tak robili każdą klasę. Na pewno duże znaczenie ma

dla mnie to, żebyśmy wprowadzili platformę elearningową w taki sposób oczywisty dla wszystkich dzieci, a przede wszystkim dla całej młodzieży gimnazjum. I gimnazjum ma z tego korzystać. Planujemy robić wideokonferencję, poprzez

naszą platformę elearningową, ale też

chcemy, żeby ta szkoła była inna, jeśli chodzi o bezpieczeństwo, żeby w tej szkole faktycznie było bezpiecznie. I planujemy żeby powstały boiska. Myślę, że w przyszłym roku, do wakacji, takie boiska powstaną.

Wycieczka do teatru

Dnia 12.12.12 roku klasy : 1 a , 1 b i 2 b wybrały się na wycieczkę do teatru w Starogardzie Gdańskim na spektakl pt „ Dziady ”. Już w autobusie świetnie się bawiliśmy . Po około godzinnej jeździe dotarliśmy na miejsce. Przedstawienie zaczęło się niezwykle poważnie, jednak po krótkim czasie zmieniło się w bardzo zabawną parodię. Niezwykle dla wszystkich były również umiejętności aktorskie występujących. Chwilami sceny były pełne grozy, ale szybko

mijały . Po obejrzeniu niezwykle spektaklu udaliśmy się do pobliskiej galerii handlowej . Wycieczka zakończyła się, a my wróciliśmy uśmiechnięci i pełni energii do domów .
Asia Szyfka



Konkurs na najpiękniej ustrojonej świątecznej klasie rozstrzygnięty

Dnia 21 grudnia podczas Jasełek zostały ogłoszone wyniki na najładniej ustrojonej klasie. Klasy prześcigały się w pomysłach jak upiększyć swoje sale. W szkole zapachniało świętami na całego. Oto wyniki:

Gimnazjum:

1 m. II a

,2 m. III,

3 m. I a

Szkoła Podstawowa:

1 m. V

2 m. IV b

3 m. IV a

Karolina Jagodzińska



Z Karoliną Ostrowską, Kasią Dworakowską i Karoliną Jagodzińską na temat ich wielkiej pasji rozmawia Asia Szyfka

Jak długo jeździecie konno ?

Karolina - Od 7 miesięcy.

Kasia - Od roku.

W jakich zawodach uczestniczycie ?

Karolina - Na razie w żadnych .

Kasia - Hubertus (w Nowem) , Baranus (w Opaleniu)

Gdzie ćwiczycie jazdę konno ?

Karolina - Ćwiczę na Miłosnej w Kwidzynie .
Kasia - W gospodarstwie agroturystycznym Maciejówka.

Jak nazywają się wasze ulubione konie ?

Karolina - Rumia i Dallas.

Kasia - Kasztanka.

Jaki był wasz największy sukces związany z jazdą konną ?

Karolina - To , że przełamalam strach do koni .

Kasia - Przetranie 3 godzinnego terenu na najszybszym koniu , na którym kiedykolwiek jeździłam . Było to na Hubertusie w Nowem.

Jakie były wasze chwile grozy j podczas jazdy konnej ?

Karolina - Przewróciłam się prawie razem z koniem . Koń stanął przy mnie dęba .

Kasia - Upadek z konia, kiedy on strzelał barany . Przewróciłam



się razem z koniem na lodzie .

Czy wiążecie przyszłość z jazdą konno ?

Karolina - Nie , to tylko dla przyjemności.

Kasia - W przyszłości na pewno będę jeździć konno, ale nie zawodowo. **Macie jeszcze jakieś inne zainteresowania?**

Karolina - Tworzenie bransoletek ,

gimnastyka i czytanie książek .
Kasia - Gimnastyka (zwykła i na koniu) , czytanie książek .

Czy oprócz koni jakieś inne zwierzę was fascynuje ?

Karolina - Psy a szczególnie Husky i Alaskany .

Kasia - Uwielbiam koty .

Babcia i Dziadek są ważnymi ludźmi, ponieważ zazwyczaj jest tak (według nas oczywiście), żecały świat jest przeciwko nam i tylko Dziadkowie nas rozumieją.

Więc cieszmy się obecnością Dziadków jak najdłużej. Często nie traktujemy ich poważnie ze względu

Miałam dziadka, który kochał mnie bezgranicznie. Nigdy mnie nie krytykował . Był nie tylko dobrym dziadkiem, ale też dobrym człowiekiem. Do dziś korzystam z wielu jego wskazówek. Niestety już nie żyje i tak naprawdę po śmierci zrozumiałam, jak ważną był dla mnie osobą. Zawsze, gdy blińska osoba odejdzie, dopiero uświadomiamy sobie, jakim była dla nas skarbbem.



na wiek, bo jest chory, niedostłszy i nie potrafi obsługiwać komputera. Dzień Babci i Dziadka jest dla każdego z nas okazją, aby podziękować Im za trud, który włożyli w nasze wychowania i rozpieszczanie nas. Każdy ma swój sposób jak to zrobić, najważniejsze, aby podziękowania płynęły prosto z serca - *Marysia szulc*